
$ 310.548.310

INFORMACIÓN REQUERIDA

RUP RUT
Cédula representante 

legal

1 LUIS GUILLERMO 
CORTAZAR GARCIA

SI SI SI

1 CRISTIAN ANDRES RINCON 
ZAMBRANO

NO NO NO

ACTIVO TOTAL PASIVO TOTAL ACTIVO CORRIENTE PASIVO CORRIENTE
UTILIDAD 

OPERACIONAL
GASTOS DE 
INTERESES

PATRIMONIO

1 34.018.466.649 7.981.491.757 19.286.575.660 7.460.082.124 2.482.735.574 35.052.750 26.036.974.892 

2 0 0 0 0 0 0 0 

CUMPLIMIENTO DE INDICADORES FINANCIEROS

$ 310.548.310

                                     -     

Nivel de Endeudamiento (<= 
50%)

Nivel de Liquidez
(>= 1,5)

Cobertura de 
Intereses:(N/A)

Capital de Trabajo >= 
$310.548.310

Rentabilidad del 
Patrimonio: 

(>= 16%)

Rentabilidad del 
Activo:
(>= 9%)

CAPACIDAD 
RESIDUAL (100% 

presupuesto oficial)
CUMPLE (S/N)

CUMPLE (S/N)

1 23,46% 2,59 70,83 11.826.493.536 9,54% 7,30% N/A N

1 0,00% 0,00 0,00 0 0,00% 0,00% N/A N

RESULTADO FINAL

CUMPLE S/N

1 N

2 N

 <

MARTA GÓMEZ MONSALVE 

LÍDER CONTABILIDAD 

TELLANTAS Y CIA SAS

RC INDUSTRY SAS

RC INDUSTRY SAS
NO CUMPLE CON LOS INDICADORES FINANCIEROS ESTABLECIDOS EN EL NUMERAL 14,4 DEL PLIEGO -POR NO 
APORTAR DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL PROCESO.

CAPITAL DE TRABAJO MÍNIMO REQUERIDO

TELLANTAS Y CIA SAS

PERSONAS JURÍDICAS

INDICADOR

“PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO, GESTIÓN Y CONTROL DE LAS LLANTAS PARA LOS BUSES DEL PARQUE AUTOMOTOR AL SERVICIO DE LA OPERADORA DISTRITAL DE 
TRANSPORTE S.A.S"

PROPONENTE

TELLANTAS Y CIA SAS

OBSERVACION

NO CUMPLE CON LOS INDICADORES ORGANIZACIONALES ESTABLECIDOS EN EL NUMERAL 14,4 DEL PLIEGO - 
REQUISITOS DE ORDEN FINANCIERO

PROPONENTE

TELLANTAS Y CIA SAS

PROPONENTE

PERSONAS JURÍDICAS

SI

RC INDUSTRY SAS

SOLICITUD PRIVADA DE OFERTAS ODT-IPV-004-2024

REPRESENTANTE 
LEGAL

PROPONENTE

PRESUPUESTO OFICIAL

EVALUACIÓN DE REQUISITOS FINANCIEROS  HABILITANTES

RC INDUSTRY SAS

INFORMACIÓN        
OBSERVACIONES

N
NO APORTA DOCUMENTOS QUE
PERMITAN REALIZAR LA EVALUACIÓN
FINANCIERA.

(CUMPLE S/N)
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PROCESO DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 
SOLICITUD INVITACION PUBLICA – EVALUACIÓN JURIDICA 

OPERADORA DISTRITAL DE TRANSPORTE 
S.A.S. 

FECHA: MARZO DE 2024 

 
EVALUACIÓN PRELIMINAR JURIDICA DEL PROCESO DE SELECCIÓN ODT- IPV-004-2024 

 
         

OBJETO: PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO, GESTIÓN Y CONTROL DE 
LAS LLANTAS PARA LOS BUSES DEL PARQUE AUTOMOTOR AL SERVICIO DE LA 
OPERADORA DISTRITAL DE TRANSPORTE S.A.S 

 
En cumplimiento del cronograma establecido en el marco del proceso de invitación privada ODT- 

IPV-004-2024, se adelanta la evaluación jurídica del proceso referido, así: 

1. VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS. 

EVALUACION JURIDICA 
   

TELLANTAS Y CIA S.A.S 
NIT: 860.508.826-9 
RL. LUIS GUILLERMO CORTAZAR 
GARCIA 

OBSERVACIÓN 

N. DOCUMENTO CUMPLE  NO CUMPLE   

1 Carta de presentación de la 
oferta. 

 
✔ Verificar Nota 1 

al final 

2 Registro Único de 
Proponentes (RUP) vigente y 
en firme. 

✔   

3 Certificado de existencia y 
Representación Legal 

✔   

4 Certificación de cumplimiento 
SGSSI de los últimos 6 meses 

✔   

5 Seriedad de la oferta ✔  Expedida por 
Seguros 
mundial el 
15/03/2024, 
debe subsanar 
la firma del 
tomador de la 
póliza 

6 Certificación de Antecedentes 
Disciplinarios expedido por la 
Procuraduría General de la 
Nación. 

✔   

7 Certificados antecedentes 
judiciales. 

✔   

8 Certificación de Antecedentes 
en el Boletín de responsables 
Fiscales de la Contraloría 
General de la República 

✔   

9 Certificación sistema registro 
nacional de medidas 
correctivas (RNMC): 

✔   

10 Fotocopia de la Cédula de 
Ciudadanía o de extranjería 
del Representante Legal o 

✔   



 

PROCESO DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 
SOLICITUD INVITACION PUBLICA – EVALUACIÓN JURIDICA 

OPERADORA DISTRITAL DE TRANSPORTE 
S.A.S. 

FECHA: MARZO DE 2024 

 
apoderado: 

11 Fotocopia del Registro Único 
Tributario - RUT 

✔   

12 Compromiso anticorrupción ✔    

13 Constitución de UT o 
Consorcio 

N/A N/A  

14 Certificación bancaria  ✔ Debe subsanar 

15 Autorización presentación 
oferta 

✔   

16 Certificado de cumplimiento – 
Emprendimiento mujeres 

N/A N/A  

17 Experiencia  ✔ Debe subsanar 
los números 
relacionados en 
el formato No. 3, 
toda vez que no 
corresponden a 
la ubicación de 
la certificación 
en el RUP 

 
NOTA 1: Respecto del objeto social, descrito en el Certificado de Existencia y Representación Legal, el 
mismo se encuentra descrito de manera indeterminada (conforme a lo establecido en el numeral 5 del 
Articulo 5 de la ley 1258 de 2008), teniendo en cuenta lo anteriormente descrito, se verifica en el 
Certificado expedido por Cámara y Comercio, que el oferente TELLANTAS Y CIA S.A.S, especifica su 
objeto social con la Actividad secundaria Código CIIU 4520 Mantenimiento y reparación de vehículos 
automotores. 
   

RC INDUSTRY S.A.S 
NIT: 901.469.909-1 
RL. CRISTIAN ANDRES RINCON 

OBSERVACIÓN 

N. DOCUMENTO CUMPLE  NO CUMPLE   

1 Carta de presentación de la 
oferta. 

✔   

2 Registro Único de 
Proponentes (RUP) vigente y 
en firme. 

 ✔ No presenta 

3 Certificado de existencia y 
Representación Legal 

 ✔ No presenta 

4 Certificación de cumplimiento 
SGSSI de los últimos 6 meses 

 ✔ No presenta 

5 Seriedad de la oferta  ✔ No presenta 

6 Certificación de Antecedentes 
Disciplinarios expedido por la 
Procuraduría General de la 
Nación. 

✔  Verificado 

7 Certificados antecedentes 
judiciales. 

✔  Verificado 



 

PROCESO DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 
SOLICITUD INVITACION PUBLICA – EVALUACIÓN JURIDICA 
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8 Certificación de Antecedentes 

en el Boletín de responsables 
Fiscales de la Contraloría 
General de la República 

✔  Verificado 

9 Certificación sistema registro 
nacional de medidas 
correctivas (RNMC): 

✔  Verificado 

10 Fotocopia de la Cédula de 
Ciudadanía o de extranjería 
del Representante Legal o 
apoderado: 

✔  No presenta 

11 Fotocopia del Registro Único 
Tributario - RUT 

 ✔ No presenta 

12 Compromiso anticorrupción   ✔ No presenta 

13 Constitución de UT o 
Consorcio 

N/A N/A No presenta 

14 Certificación bancaria  ✔ No presenta 

15 Autorización presentación 
oferta 

 ✔ No presenta 

16 Certificado de cumplimiento – 
Emprendimiento mujeres 

N/A N/A No presenta 

17 Experiencia  ✔ No presenta 

 
Teniendo en cuenta la verificación de documentos, el comité de evaluación jurídico NO HABILITA al 
proponente TELLANTAS Y CIA S.A.S, quien deberá subsanar los documentos relacionados en las 
observaciones de la verificación jurídica. 
 
El proponente RC INDUSTRY S.A.S, se RECHAZA teniendo en cuenta que el oferente aporta en el 
Formato No. 3 la relación de un (1) solo contrato sin la constancia correspondiente, incumpliendo los 
requisitos mínimos de experiencia solicitados por la entidad, lo anterior, conforme a lo establecido en la 
NOTA 1 – “i. La no presentación de las certificaciones será causal de rechazo de la propuesta”, del 
numeral 14.3 - REQUISITOS DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA, Por lo tanto, no puede continuar en el 
proceso de selección. 
 
Cordialmente 

 

 

 

 

 
ADRIANA KATHERINE BAQUERO 
Líder de Contratación 

 

 

Elaboro: Carlos Arturo Guzmán – Profesional de Contratación 


